



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº: **2022.02.18.0002**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 015/2022

Objeto: Registro de Preço para Eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de Urnas Funerárias, Preparação e conservação de corpos e serviços de traslado atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Mateus do Maranhão/MA.

No dia 06 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretária Municipal de Assistência Social, Sr. Cleyton Ferreira Lima, por sua condição de ordenador da despesa, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2021.10.18.0005, Modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2022, no valor total global de R\$ 629.262,50(Seiscentos e vinte e nove mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)conforme a descrição dos itens abaixo:

RAZÃO SOCIAL: PAX BACABAL SERVIÇOS POSTUMOS LTDA

CNPJ Nº 09.119.320/0001-30

ENDEREÇO: Rua Rui Barbosa, nº 146, Centro, Cep. 65.700-000, Bacabal/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Urna popular de adulto 1,90 (um metro e noventa centímetros)	75	Und	R\$ 1.204,00	R\$ 90.300,00
2	Urna popular de adulto 1,90 (um metro e noventa centímetros)	25	Und	R\$ 1.204,00	R\$ 30.100,00
4	Urna popular de criança 1,40 (um metro e quarenta centímetros)	40	Und	R\$ 937,00	R\$ 37.480,00
5	Urna popular de criança 1,20 (um metro e vinte centímetros)	30	Und	R\$ 862,00	R\$ 25.860,00
6	Urna popular de criança 1,00 (um metro)	30	Und	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00
7	Urna popular de criança 0,80 (oitenta centímetros)	25	Und	R\$ 590,00	R\$ 14.750,00
					R\$ 219.490,00

RAZÃO SOCIAL: NACIONAL PAX SERVIÇOS POSTUMOS LTDA

CNPJ Nº 30.368.334/0001-83

ENDEREÇO: Rua Magalhaes de Almeida, Centro, Cep. 65.700-000, Bacabal/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	UNITARIO	TOTAL
3	Urna popular de adulto 1,70 (um metro e setenta centímetros)	Und	60	R\$ 1.125,00	R\$ 67.500,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ Nº 16.793.763/0001-77



8	Urna popular de criança 0,60 (sessenta centímetros)	Und	15	R\$ 519,00	R\$ 7.785,00
9	Urna mortuária com visor 1,90 (um metro e noventa centímetros)	Und	25	R\$ 1.470,50	R\$ 36.762,50
10	Translado de corpos por quilometro (km)	Km	10.000	R\$ 5,30	R\$ 53.000,00
11	Preparação e conservação de corpos	Und	244	R\$ 753,00	R\$ 183.732,00
12	Preparação e conservação de corpos	Und	81	R\$ 753,00	R\$ 60.993,00
					R\$ 409.772,50

São Mateus do Maranhão/MA, 06 de maio de 2022.

Cleyton Ferreira Lima
Secretario Municipal de Assistência Social